
 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

 

RESOLUCIÓN DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2023, DEL VICESECRETARIO DE LA FUNDACIÓN 
LUCIO DE LAS CASAS POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES 
ADMITIDAS Y DENEGADAS EN LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ESTUDIANTES 
MATRICULADOS EN EL CURSO 2023-2024 EN LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 
 
 
Finalizado el plazo para interponer alegaciones a la resolución provisional publicada el 13 de 

diciembre de 2023, indicado en el anexo II de la convocatoria de fecha de 3 de noviembre de 

2023 por la que se convocan ayudas de la Fundación Lucio de las Casas, a estudiantes 

matriculados en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el curso 2023-2024, y teniendo 

en cuenta los siguientes: 

 

ANTECEDENTES 

 

Primero. El día 30 de noviembre de 2023 finalizó el plazo de presentación de solicitudes para 

participar en la convocatoria de ayudas a estudiantes matriculados en el curso 2023-2024. 

Segundo. La Comisión de Selección, reunida el 13 de diciembre de 2023, ha comprobado los 

requisitos establecidos en las bases y su cumplimiento por los solicitantes de dichas ayudas.  

Tercero. El día 20 de diciembre de 2023 finalizó el plazo de presentación de alegaciones para 

subsanar las causas de exclusión, denegación u omisión al listado provisional publicado el 13 de 

diciembre de 2023. 

Cuarto. La Comisión de Selección, reunida el 22 de diciembre de 2023, ha comprobado los 

requisitos establecidos en las bases y su cumplimiento de las alegaciones recibidas hasta el 20 

de diciembre de 2023. Finalmente, de las 243 solicitudes de ayuda recibidas: 

-            82 solicitudes cumplen con todos los requisitos. 

-             161 solicitudes no cumplen con al menos uno de los requisitos establecidos en la cláusula 

tercera de la convocatoria.  

Quinto. La Comisión de Selección, reunida el 22 de noviembre de 2023, con la dotación 

económica indicada en el artículo segundo de la convocatoria, acordó la adquisición de 38 

ordenadores portátiles y 36 tablets. Además, de la convocatoria de ayudas del año 2022 

quedaron sin asignar 4 tablets. Por tanto, el número de tablets destinadas a las ayudas de 2023 

es de 40, y el número total de ayudas (ordenadores y tablets) asciende a 78. 

 

 

 

 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. El artículo tercero y quinto, de la convocatoria de 3 de noviembre de 2023, establecen 

los requisitos que han de cumplir los beneficiarios de estas ayudas, así como la documentación 

necesaria para acreditar los términos de esta. 

Segundo. El artículo sexto regula el procedimiento de solicitud de ayudas, así como de 

subsanación de las causas de exclusión, estableciendo que, una vez finalizado el plazo, la 

Comisión determinará la asignación de bienes (ordenador portátil o tablet), y esta se realizará 

según el porcentaje del cupo establecido en el punto sexto, y la preferencia indicada en la 

solicitud, siempre que sea posible, hasta agotar existencias. 

 

Por todo lo expuesto, 
 
 

RESUELVO 

Primero. Publicar en la página web de la Fundación Lucio de las Casas 

(https://www.ulpgc.es/secretariageneral/BECAS-FLC) esta resolución que contiene las listas 

definitivas de solicitudes beneficiarias, solicitudes admitidas pero sin ayuda y solicitudes 

denegadas, de las ayudas de la Fundación Lucio de las Casas a estudiantes matriculados en la 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el curso 2023-2024. 

Segundo. Comunicar esta resolución a los solicitantes de la ayuda, a través del correo 

electrónico institucional de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. 

Tercero. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá el interesado interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado correspondiente, en el plazo de DOS MESES 
a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente, o bien, hacer uso de la potestad 
de interponer recurso de reposición concedida en el art. 123 de la ley 39/2015 de 1 de octubre 
(BOE del 2), del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el 
plazo de UN MES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente. 

 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma digital 

VICESECRETARIO DE LA FUNDACIÓN LUCIO DE LAS CASAS 

 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es
https://www.ulpgc.es/secretariageneral/BECAS-FLC


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

LISTADO DE SOLICITUDES BENEFICIARIAS 

DNI SOLICITANTE RECURSO CONCEDIDO 

***7727** Acosta  Hernández Ana Isabel Ordenador 

***8355** Alemán  Cabello Marta Ordenador 

***4955** Almeida Quesada Delioma Tablet 

***6941** Artiles Díaz Carlos Ordenador 

***9348** Bolaños  Lorenzo Adolfo Daniel Ordenador 

***5749** Bustamante Garzón Paula Andrea Tablet 

***6175** Cabrera Suárez Javier Tablet 

***6303** Cabrera Ramírez Nazaret Ordenador 

***9600** Cabrera  Guerle Nicolás Tablet 

***9690** Camacho Amador Andrea Ordenador 

***3081** Carpio Rodriguez Maria Alejandra Tablet 

***9624** Del Toro Torres Paula Tablet 

***5173** Delgado Suárez César José Tablet 

***4866** Díaz-Tendero Carrera Daniel Ordenador 

***7497** Escalada Rivas Fabiola Ordenador 

***4513** Espino  Fuentes  Gabriel Ordenador 

***7186** Estupiñán  Santana  Andrea  Tablet 

***1782** Etchegaray . Tomás Nahuel Tablet 

***1909** Fernández  Duarte Antonio  Ordenador 

***7528** Fernández  Santana Javier Ordenador 

***3497** Fleitas Bosa Yesenia Del Cristo Tablet 

***5028** Fuster Batista Jose Javier Tablet 

***6136** García Vera Yurena Tablet 

***7632** Gil Armas Yara Del Pino Ordenador 

***8608** Gómez Álvarez Alejandro Tablet 

***9694** Guerra Curbelo Alejandro Ordenador 

***3619** Hernandez Luis Elizabet Tablet 

***4797** Hernández Raya Cynthia Ordenador 

***8069** Hernández  García José Gabriel  Tablet 

***7459** Herrera González Akira Afrodita Ordenador 

***3002** Jausoro Cormenzana Unai Tablet 

***2300** Jiménez Pérez Besay Ordenador 

***5414** Jiménez De Linares Alejandra Tablet 

***4473** Leandro Gordo Nerea María  Tablet 

***4934** López  Marrero Patricia Er Tablet 

***3538** Martin Gomez Eric Tablet 

***9911** Martín Reina Adrian Del Cristo Tablet 

***9996** Martín Guerra Grace María Tablet 

***7561** Martínez Perdomo Joan Ordenador 

***4111** Medina Barreto Carolina Tablet 

***5431** Melián Lamas Laura Ordenador 

***6316** Melián González Paula Tablet 

***9767** Monzón Betancor Mª Eva Ordenador 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***2254** Moreno Vega Naiara Ordenador 

***6138** Muro Navarro Luis José Tablet 

***9658** Nahdi Guerra Amira Tablet 

***3398** Noriega Gerdel Sabrina Gabriela Tablet 

***6237** Ortiz  Arencibia Raquel Tablet 

***6055** Otero Sánchez Iria Tablet 

***6055** Otero Sanchez Lua Tablet 

***4286** Padilla  Soto Thalia De La Caridad  Ordenador 

***7469** Peña Díaz Melany Ordenador 

***9835** Quintana Quintana Alonso De Miguel Ordenador 

***4981** Ramos  Almeida Francisco Nery Tablet 

***7992** Reinoso  Vieira Bibiana Ordenador 

***7112** Reyes Cubas Abel Tablet 

***0564** Rivero López Adrián Ordenador 

***6137** Rodríguez Ríos Gara Ordenador 

***8294** Rodríguez Durante Rosa Ordenador 

***9712** Rodríguez  Suárez  Miguel José  Tablet 

***7369** Romero Sánchez Clara Haridian Tablet 

***9060** Sánchez Pulido Borja Santiago Ordenador 

***4943** Santana Domínguez Ainara Ordenador 

***6253** Santana Sanchez Elena María Ordenador 

***7365** Santana Santiago Gisela Catalina Ordenador 

***7121** Santana  Garcia  Ayatimas  Ordenador 

***6295** Sosa  Peña David Tablet 

***1213** Sotelo Canosa Javier Ordenador 

***4554** Tejera  Valido  Miriam  Tablet 

***2192** Temmler  Fernández  Lucía  Ordenador 

***5553** Toledo Pérez Kiliam Tablet 

***8353** Torres Rodríguez Adriana Ordenador 

***2134** Tourinho Gomes Brayan Tablet 

***2916** Vega Rodríguez Diana De La Caridad  Ordenador 

***5344** Vega Sánchez Jorge Tablet 

***7380** Ventura Vallejo Aintza Tablet 

***9024** Vilariño  Kalesarik  Carolina  Ordenador 

***1459** Zauli Celano María Eugenia  Ordenador 

 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS SIN DOTACIÓN DE AYUDA 

 

DNI SOLICITANTE MOTIVO 

***6175** López Guillén Omar 
No asignado por no disponibilidad 
de más recursos 

***5051** Pérez Cortés Marina 
No asignado por no disponibilidad 
de más recursos 

***1793** Rodriguez Brito Michael 
No asignado por no disponibilidad 
de más recursos 

***1668** Valencia Bernal Juan José 
No asignado por no disponibilidad 
de más recursos 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES DENEGADAS 

DNI SOLICITANTE MOTIVO (*) 

***9901** Acevedo Orihuela Eduardo 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***3349** Achriaf . Salma 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***6183** Álamo León Alejandro 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4117** Álamo Martín Antía 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

María Alonso 
León Alonso León María  

No cumple requisito 3 establecido 
en la convocatoria 

***8120** Alvarez  Cordero Alejandra 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4799** Aragunde Gutiérrez Francisco Javier 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***1203** Aw Aw Adama 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8832** Ba Ojeda Ismael  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2341** Ballesteros Moreno Lucia 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4391** Becerra Jorge Sonia 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7976** Bongo-Kouka   
Francya Cécile 
Mfoutou 

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7177** Cabeza Rueda  Miguel  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7771** Cabrera Sosa Jardel 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7595** Cabrera Navarro Jorge 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7198** Calvo Domingo Carmela Teresa 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4829** Cano Pescador Isabella 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7837** Cárdenes Segura Yoné Tomás 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9172** Carratalá Isierte Jordi 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***3899** Carrion Déniz Carla Karelle 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9595** Casal Sosa María 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1473** Cerda Gaytán Claudia Beatriz 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***8086** Chaar Alvar Carla 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4462** Cicconi No Tengo Andrea Victoria 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2789** Cifuentes Martínez María 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***4762** Collado Quevedo Joel 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6244** Corimanya Rojas Miguel Alonso 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***3478** Cruz Hernández Sheila 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4795** Cruz Hernández  Paula 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9182** Cubillos Romero Lara 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4405** De Cristóbal Gómez Teguise 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6735** De La Nuez Ramírez Vanesa Belén 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***3788** Diaz Torres Noelia 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4783** Díaz Palmero Ana Patricia 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***7850** Domínguez López Gerardo 
No cumple requisito 5 establecido 
en la convocatoria 

***7520** Domínguez Arbelo Roberto 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

Rita Omayra 
Dominguez 
Santana Domínguez Santana Rita Omayra 

No cumple requisito 3 establecido 
en la convocatoria 

***2561** Duarte Chávez Melanyd 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9633** El Machouti Ammy Souaad 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1908** El Madani Lamrabat Youssef  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9831** Evseeva - Apollinariya 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7643** Falcón  Castellano  Carlos  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2400** Fall Fall Amadou Baidy 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8311** Farré Alba Jennifer 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***1895** Felipe  Montoya Rosario 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7528** Fernández Santana Fernando 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9566** Fernández Grondona Ramón 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2300** Fernández Castro Rocío 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

Miguel Ferrer 
Pareja Ferrer Pareja Miguel 

No cumple requisito 3 establecido 
en la convocatoria 

***7497** Galan Arias Jeisson Arley 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4547** Ganfornina Correa Celia  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4440** García Torres Carla 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***4403** García  González Betsaida 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6471** García  Estupiñán Raúl 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4907** García  
Suárez De 
Tangil  Isabel 

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***3943** Garrido  Gómez  Natalia 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2157** Gil  Gonzalez Cesar Guaire 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5272** Gomez Lindao Jordan Kevin 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7463** Gómez  Salmerón  Roberto  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2110** González Santana Tatiana Iris 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6090** Gordo  Rodríguez Gabriela María 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7775** Guerra Ramírez Cristina 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5448** Guerrero Peñaranda Angie Nicole 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6486** Gutiérrez Bajo Leire 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9165** Gutiérrez  Batista  Mishela  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9070** Hernández Henríquez Juan Carlos 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5365** Hernández Santana David 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6290** Hernández  Perdomo Kionia 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***7045** Hernando Lafuente Estibaliz 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6944** Herrera  Bolaños  Beatriz  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4045** Hydara Guerra Yussuf 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5963** Jaut Romero Alicia 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8653** Lamprecht Alfonso Anya Setayri 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5249** León López Aristóbulo 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8417** López Sosa Norma  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4178** López Dorta Sara María 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9831** López Estévez Sergio 
No cumple requisito 6 establecido 
en la convocatoria 

***2131** López-Dufour Navarro Alba 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6558** Lounas Lounas Ryhane 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***9657** Manzano Peñacoba Cristian 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2067** Martel Arencibia María Jesús  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8384** Martin Santana Aroa 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9592** Martín Suárez Iria María 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***1986** Martín Rodríguez Reyes 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***3698** Martín Martín Victoria 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

Alvin Martín 
Del Rosario Martín Del Rosario Alvin 

No cumple requisito 3 establecido 
en la convocatoria 

***7561** Martínez Perdomo Elena 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9645** Matos Ramirez Jhonny Agoney 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9878** Mayor Lorenzo Daniela 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***6006** Mederos Barreto Ariadna 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7344** Melián  Santana 
Carmen 
Amanda  

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9877** Mendoza  Rodríguez  Carlos 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***8879** Mezoir   El Mahdi 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9685** Molina Zúñiga Natalia Camila 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4827** Montserrat Mendoza Ainhoa 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7640** Morales Alvarado  Elisabeth 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***0986** Nweke Nweke Ike Darien 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5063** Ojeda Hernández  Adriana 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5176** Ojeda Alemán Helen María 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4737** Ortega Hernández Llislén 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9883** Ortega Hernández Zaray Nicoll 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9685** Palma  Aranguiz  
Yoselin 
Carolina 

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4341** Parra Pérez 
Verónica 
Valentina 

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***1260** Parrilla Morin Eliana 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5005** Peña Mendoza Emmanuel 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***0323** Peralta Mollo Veronica 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***7032** Pereira  Rodriguez Jair 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9850** Pérez Romeo Gema 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***0696** Pérez González Lautaro Juan 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1640** Pérez  Benítez 
Patricia 
Abenchara 

No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1760** Piatkovskaya  Azagra Ainara 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1662** Platero Gavilanes Ana Laura 
No cumple requisito 1 establecido 
en la convocatoria 

***3436** Primalani Diop Divya Luz  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

Mario Jesús 
Quesada Sosa Quesada Sosa Mario Jesús  

No cumple requisito 3 establecido 
en la convocatoria 

***2450** Rajado  Suárez  Gisela  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9688** Ramirez Quevedo  Itahisa  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***7187** Ramírez  Sosa 
Acoraida 
Grimanesa  

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5100** Ramos Quintana Nicole 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9120** Ramos Vega Sara 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9508** Ramos Hormiga Nereida 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***1442** Reyes Suárez 
Jennifer Del 
Carmen 

No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***6798** Reyes Cruz 
Juliet De La 
Candelaria  

No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***0565** Ríos  Gil Isabel María 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***3536** Rivas Cruz Judit 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

Candela 
Rivero 
Herrera Rivero Herrera Candela 

No cumple requisito 3 establecido 
en la convocatoria 

***4206** Robaina Mateos Javier Jesús 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1812** Rocha Pérez Daniela Aylén 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5481** Rodríguez Estévez Carla 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9911** Rodríguez Santana Christian 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8680** Rodríguez Marcial Claudia 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***3872** Rodríguez Rodríguez Deyanira  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***4170** Rodríguez   Medina Jonay Jesús 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***1768** Rojas Almonacid Lucía 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***8768** Rosas López Laura 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***2715** Ruiz  Garcés Angie Lorena 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***0499** Rusea Rusea Marina Raluca 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8433** Sánchez Gil 
María Del 
Carmen 

No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7235** Sánchez Melián Pablo 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5490** Sánchez Betancor Raquel 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***2163** Sánchez  Jareño Francisco Javier 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5140** Santana Rodríguez 
Abenchara Del 
Carmen 

No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***8488** Santana González Guacimara 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***8830** Santana Sosa  Joan Dylan  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5144** Santana Lecuona José Antonio 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9582** Santana Rosales María 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6954** Santana Armas Carmen Isabel 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6013** Santana  García  Marcos José  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***2498** Sanz Melián Jesús Ramsés 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***1544** Sollazzo - Serena 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***9933** Sosa Rodríguez  Nerea  
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***7987** Suárez Santana Laura 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7273** Suárez  Padilla Javier 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***6865** Tacoronte Jiménez Sheila 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***5186** Talavera Hernández Samuel 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***9805** Thadhani Parwani Jai 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

***6832** Vázquez Guzmán Pablo  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7189** Vega Sarmiento Kilian  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***7380** Ventura  Vallejo  Otniel  
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***5327** Wozniak Moreno Marta 
No cumple requisito 4 establecido 
en la convocatoria 

***4833** Zahi  Khadija 
No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***5285** Zurita  Armas 
Guacimara Del 
Carmen  

No cumple requisito 7 establecido 
en la convocatoria 

 

 

 

(*) En la cláusula tercera de la convocatoria, se establecen los siguientes requisitos generales:  

1. Ser estudiantes universitarios matriculados en 2023/2024 en titulaciones oficiales de Grado 
(de nuevo ingreso o de continuación) o Máster (sólo de nuevo ingreso) de la Universidad de 
La Palmas de Gran Canaria en la modalidad de régimen de dedicación a tiempo completo.  

2. No poseer otra titulación del mismo nivel.  
3. No haber sido beneficiario de la ayuda en la convocatoria de la Fundación Lucio de las Casas, 

a estudiantes matriculados en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el curso 
2022/2023.  

4. Tener beca concedida del Ministerio de Educación y Formación Profesional o del Gobierno 
de Canarias en el curso 2022/2023.  

5. Para el alumnado de nuevo ingreso en grado y máster bastará con haber obtenido plaza y 
estar matriculado. Para el alumnado universitario de continuación en estudios universitarios 
de Grado debe haber estado cursando estudios oficiales en la ULPGC en el curso 2022/2023.  

6. Para el alumnado universitario de continuación en estudios universitarios de Grado se 
establece haber superado el 50% de los créditos matriculados en el curso anterior para tener 
derecho a la ayuda.  

7. Haber obtenido una nota media mínima de:  
 

• Un 7,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ingeniería y Arquitectura.  

• Un 7,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias.  

• Un 7,50 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias de la Salud.  

• Un 8,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias Sociales y Jurídicas.  

• Un 8,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Artes y Humanidades 

• Un 7,50 para estudiantes de nuevo ingreso en Máster.  

• Un 8,00 para estudiantes de nuevo ingreso en Grado. 
 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es

		2023-12-22T10:36:01+0000
	SANCHEZ RODRIGUEZ DAVID DE LA CRUZ - 43765998B




